
Nº 114, quinta-feira, 18 de junho de 20092 1ISSN 1677-7042

ANEXO I

ANEXO VIII DA LEI No- 10.356, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2001 (ART. 15)

a) Tabela I: Cargos de Auditor Federal de Controle Externo

PERCENTUAL DA GCE
CLASSE PA D R Ã O EFEITOS FINANCEIROS

A partir da data de 1o JUL 2009 1o JUL 2010
publicação desta Lei

13 74% 98% 11 6 %
ESPECIAL 12 74% 98% 11 4 %

11 75% 99% 11 5 %
10 75% 100% 11 6 %
9 78% 105% 122%

B 8 78% 106% 123%
7 78% 106% 123%
6 78% 106% 123%
5 82% 111 % 129%
4 81% 111 % 129%

A 3 81% 111 % 129%
2 81% 111 % 129%
1 77% 90% 102%

b) Tabela II: Cargos de Técnico Federal de Controle Externo

PERCENTUAL DA GCE
CLASSE PA D R Ã O EFEITOS FINANCEIROS

A partir da data de 1o JUL 2009 1o JUL 2010
publicação desta Lei

13 39% 60% 76%
ESPECIAL 12 39% 60% 74%

11 39% 60% 74%
10 39% 61% 74%
9 38% 61% 75%

B 8 38% 60% 75%
7 37% 60% 74%
6 37% 60% 74%
5 36% 59% 74%
4 35% 59% 73%

A 3 34% 58% 72%
2 33% 57% 71%
1 29% 39% 49%

c) Tabela III: Cargos de Auxiliar de Controle Externo

PERCENTUAL DA GCE
CLASSE PA D R Ã O EFEITOS FINANCEIROS

A partir da data de 1o JUL 2009 1o JUL 2010
publicação desta Lei

13 22% 41% 55%
ESPECIAL 12 21% 40% 53%

11 20% 40% 52%
10 20% 39% 52%
9 19% 39% 52%

B 8 18% 38% 51%
7 16% 37% 50%
6 16% 37% 50%
5 14% 35% 49%
4 12% 34% 47%

B 3 11 % 32% 46%
2 9% 31% 44%
1 5% 14% 24%

ANEXO II

FUNÇÕES DE CONFIANÇA

NÍVEL DA FUNÇÃO VALOR UNITÁRIO
FC-6 R$ 4.424,16
FC-5 R$ 3.985,87
FC-4 R$ 3.375,64
FC-3 R$ 2.510,09
FC-2 R$ 1.323,46
FC-1 R$ 992,60

ANEXO III

CARGOS EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO DO CARGO VALOR UNITÁRIO
OFICIAL DE GABINETE 11 . 8 4 0 , 0 3

ASSISTENTE 8.331,88

Faço saber que o Congresso Nacional aprovou, e eu, José
Sarney, Presidente do Senado Federal, nos termos do parágrafo único
do art. 52 do Regimento Comum, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO
No- 312, DE 2009

Exclui do Anexo VI da Lei nº 11.897, de
30 de dezembro de 2008 (LOA/2009) o
projeto 20.607.0379.5932.0017 - Implanta-
ção do Perímetro de Irrigação Propertins
com 20.000 HA no Estado de Tocantins -
no Estado de Tocantins.

O Congresso Nacional decreta:
Art. 1º Fica excluído do Anexo VI da Lei nº 11.897, de 30 de

dezembro de 2008 (LOA/2009) o projeto 20.607.0379.5932.0017 -
Implantação do Perímetro de Irrigação Propertins com 20.000 HA no
Estado de Tocantins - no Estado de Tocantins.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Congresso Nacional, em 17 de junho de 2009.
Senador JOSÉ SARNEY

Presidente

Faço saber que o Congresso Nacional aprovou, e eu, José
Sarney, Presidente do Senado Federal, nos termos do parágrafo único
do art. 52 do Regimento Comum, promulgo o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO
No- 313, DE 2009

Exclui do Anexo VI da Lei nº 11.897, de 30
de dezembro de 2008, obras relativas ao
contrato TT-254/2006-00 de adequação de
trecho rodoviário na BR-101, Divisa PB/PE
- Divisa PE/AL, de responsabilidade do De-
partamento Nacional de Infra-Estrutura de
Transportes, Unidade Orçamentária 39252.

O Congresso Nacional decreta:
Art. 1º Fica excluído do Anexo VI - Subtítulos Relativos a

Obras e Serviços com Indícios de Irregularidades Graves, da Lei nº
11.897, de 30 de dezembro de 2008, o Contrato TT-254/2006-00, cons-
tante no Acórdão nº 715/2009 - TCU - Plenário e referente ao Programa
de Trabalho 26.782.1459.7435.0026, Adequação de Trecho Rodoviário
- Divisa PB/PE - Divisa PE/AL - na BR-101 - no Estado de Pernam-
buco, de responsabilidade da Unidade Orçamentária 39252, DNIT.

Art. 2º O Tribunal de Contas da União fará o acompa-
nhamento físico-financeiro da execução das obras mencionadas no
art. 1º deste Decreto Legislativo, encaminhando relatório à Comissão
Mista de que trata o art. 166, § 1º, da Constituição Federal.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de
sua publicação.

Congresso Nacional, em 17 de junho de 2009.
Senador JOSÉ SARNEY

Presidente

DESPACHOS DO VICE-PRESIDENTE DA
REPÚBLICA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE

PRESIDENTE DA REPÚBLICA

MENSAGEM

Nº 479, de 17 de junho de 2009. Encaminhamento ao Congresso
Nacional do texto do projeto de lei que "Abre ao Orçamento Fiscal da
União, em favor das Justiças Eleitoral e do Distrito Federal e dos
Territórios, da Presidência da República e do Ministério Público da
União, crédito especial no valor global de R$ 119.120.055,00, para os
fins que especifica, e dá outras providências".

Nº 480, de 17 de junho de 2009. Restituição ao Congresso Nacional
de autógrafos do projeto de lei de conversão que, sancionado, se
transforma na Lei nº 11.949, de 17 de junho de 2009.

Nº 481, de 17 de junho de 2009.

Senhor Presidente do Senado Federal,

Comunico a Vossa Excelência que, nos termos do § 1o do art.
66 da Constituição, decidi vetar parcialmente, por contrariedade ao
interesse público, o Projeto de Lei no 59, de 2009 (no 2.509/07 na
Câmara dos Deputados), que "Altera dispositivos da Lei no 10.356, de
27 de dezembro de 2001 - Plano de Carreira do Tribunal de Contas da
União e dá outras providências".

Ouvidos, os Ministérios da Justiça e do Planejamento, Or-
çamento e Gestão manifestaram-se pelo veto ao seguinte dispositivo:

Atos do Congresso Nacional
.

Presidência da República
.




